

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 17. 3. 2020

NAŠE ZN.: SZU/03323/2020

VYŘIZUJE:

TEL./FAX.:

E-MAIL:

DATUM:

**Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní magistro,

Státní zdravotní ústav obdržel dne 17. března 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

K Vaším požadavkům, ve znění:

- 1) Proč nezveřejňujete podrobné statistiky testovaných a potvrzených nákaz virem SARS-CoV-2 v detailnější struktuře, tedy nikoli pouze za ČR a kraje, ale také za okresy a obce/městské části?
- 2) Žádám o aktuální zveřejnění následujících údajů
  - počet nakažených v ČR celkem,
  - počet nakažených dle krajů s uvedením počtu pro každý kraj zvlášť,
  - počet nakažených dle okresů s uvedením počtu pro každý okres zvlášť,
  - počet nakažených dle obcí či městských částí s uvedením počtu pro každou obec či městskou část zvlášť,

sdělujeme, že otázka č. 1, týkající se statistik v detailnější struktuře, nespadá do působnosti Státního zdravotního ústavu. Státní zdravotní ústav dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ je jako povinný subjekt povinen poskytovat informace vztahující se k naší působnosti, která je uvedena v § 86 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

K požadavku č. 2 Vám sdělujeme, že je více než 40 laboratoří, které provádí testování, Státní zdravotní ústav je jen jednou z nich, a proto Státní zdravotní ústav Vám požadovanými daty nedisponuje.

S ohledem na výše uvedené se v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaše žádost odkládá.

Nad rámec výše uvedeného, si Vás dovoluujeme odkázat na Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, kde se všechna data shromažďují a dále na internetové stránky MZČR <https://koronavirus.mzcr.cz/>, kde jsou relevantní data publikována třikrát denně.

S pozdravem